
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N-016 1 FORTALEZA, 23 DE JANEIRO DE 2018 

OUTROS 

Estado do Ceará - Prefeitura alunicipaI de Farias Brito -Aviso de Julgamento - Fase de habilitação - lomada de Preços N' 2017.12.21.2. k,Prcsdcntc 
da Comissão Permanente de Licitação do Município de Farias Brito/CE, toma público o resultado do Julgamento do Certame Licitatório na modalidade 
Tomada de Preços. Empresas Habilitadas: Agape Serviços Eireli - Me. Wu Construções E Serviços Eireli - Epp, Flay Engenharia Empreendimento'Servtr'' 
Eireli-Me, 3R Construções E Empreendimentos Eireli - Me, J 2 Construções E Serviços Ltda - Me, S & T Constru. e Locaç. De Mão De Obra Eire'i'..M/  
M. L. Construções Empreendimentos Eircli-Me, Crv Construções E Serviços Ltda-Mc, Werton Engenharia E Arquitetura Ltda-Mc, Construtora Serra Negra-
Ltda-Me, M L S - Construção Civil Ltda, Construtora Pedrosa Ltda - Me, Messias Constr. Transp. Locações E Serv. Eireli-Me, Teles Soluções Em Imóveis 
Eireli - Me, Masterlimp Prest. Serviços E Construções Ltda-Epp, Construlife Projetos E Serviços Ltda - Me, Ramira Augusto Alencar - Me, Amparo Serviços 
E Empreendimentos Eireli, 07 Contrações Serviços E Ransportes Eireli - Me, C2 Construtora E Prestadora De Serviços Eireli- Me, Construtora Astron 
Ltda - Me, Elo Construções E Empreendimentos Eireli - Me, Emprecon Empreend. De Engen. E Construção Ltda-Epp, Podium Empreendimentos Eireli-
Epp, Yury Do Paredão Empreendimentos Eireli-Me, Jmc Conceito Servs Constr E Empreendimen Eireli-Me, Meta Empreend Serv De Loc De Mao De Obra 
Eireli-Me, Construtora Neves Nogueira Ltda - Me, Braserv Serviço De Locação E Terceirização Ltda-Me, Maxicasa Comércio Construções E Serviços Ltda 
- Me E Concretex Comércio Serviços Ltda - Epp, por cumprimento integral as exigências editalicias. Empresas Inabilitadas: Jao Construções e Serviços 
LTDA - ME e José Urias Filho - ME, por descumprimento aos itens 3.2.17 e 3.2.19 do Edital Convocatório; Confiança Construções e Empreendimentos 
Eireli-Me, por descumprimento ao item 3.2.16 do Edital Convocatório; e Construtora Brandão e Soares LTDA - ME, por descumprimento ao item 3.2.17 
do Edital Convocatório. Informações: (88) 3544-1569. Farias Brito/CE, 12 de Janeiro de 2018. Tiago de Araújo Leite  -  Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATÁ - RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
TOMADA DE PREÇOS N° 1910.02/2017 - A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Croatá-CE toma público o Resultado do 
Julgamento das Propostas de Preços apresentados para a Licitação na Modalidade Tomada de Preços N° 1910.02/2017 que tem como OBJETO a: 
Contratação de empresa para recuperação e adequação de estradas vicinais no Município de Croatá-CE, no âmbito do contrato de repasse N° 1031464/2016 
junto ao Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento - MAPA. PROPOSTAS CLASSIFICADAS: JUAÇABA CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO E 
SERVIÇOS LTDA; 33 PRODUÇÕES LTDA - ME; ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA; APOLO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA ME; AVAM 
SERVIÇOS EIRELI - ME; PLANALTO TIMBÓ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA - EPP; 
ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI - ME e CONSTRUTORA COMAR LTDA. PROPOSTAS 
DESCLASSIFICADAS: CNT - CONSTRUTORA NOVA TERRA EIRELLI - EPP e MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELIV - ME, e declara 
Vencedora por apresentar Menor Preço, sendo este compatível com as planilhas de custo e atendendo as exigências técnicas do orçamento básico, a seguinte 
empresa: ZONA NORTE CONSTRUÇÕES LTDA - ME, sendo o VALOR GLOBAL de R$ 853.042,13 (Oitocentos e Cinquenta e Três Mil, Quarenta 
e Dois Reais e Treze Centavos). Fica disponível vistas ao processo a partir da data da publicação desta decisão referente ao Julgamento das Propostas de 
Preços, e Aberto o Prazo Recursal conforme estabelece o Art. 109, Inciso 1, Alínea "b" da Lei N° 8.666/93", no Primeiro dia útil seguinte ao que se der a 
mencionada Publicação. Croatá-CE, 19 de Janeiro de 2018. Francisca Silva de Abreu  -  Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca, Sra. D'avila de Araújo Vasconcelos, em cumprimento a lei que determina o ato, toma público o extrato da 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 2909.01/2017, oriundo do Pregão Presencial n°2909.01/2017 - SRP, tem como Objeto: Registro de Preços visando 
futura e eventual aquisição de medicamentos e alimentos especiais e material para uso único para doação a pessoas carentes, junto a Secretaria de 
Saúde do Município de Meruoca, onde os preços foram consignados em favor da empresa MIGUEL FROTA VIRAS, CNPJ n°: 23.535.727/0001-79. 
Com  os seguintes valores: Lote 01: R$ 15 7.499,96 (cento e cinquenta e sete mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); Lote 02: R$ 
RS 12.821,37 (doze mil, oitocentos e vinte e um reais e trinta e sete centavos); Lote 03: R$ 9.399,90 (nove mil, trezentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos); Lote 04: R$ 23.599,90 (vinte e três mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa centavos), perfazendo o valor global de R$ 203.321,13 
(duzentos e três mil, trezentos e vinte e um reais e treze centavos). Ordenador de Despesas: Erivelto de Oliveira Lima. Representante da empresa: Hugo 
Frota Vifias. A Ata de Registro de Preços, bem como toda documentação na integra poderá ser solicitada junto ao Setor de Licitações da Prefeitura, à Av. 
Pedro Sampaio, n° 385, Bairro Divino Salvador, Meruoca - Cc. Tel: (88) 3649-1136. D'Avila de Araújo Vasconcelos - Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Meruoca. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato N° 07.010/2016 - Tomada de Preços 
N° 07.010/2016 - TP. Objeto: serviço de construção para pavimentação em pedra tosca em vias do Bairro Salviano Carlos, conforme Plano de Trabalho 
n° 1025919-46, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, através da Secretaria de Infraestrutura. Contratante: Secretaria 
de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura. Contratado: Construtora Cebave LTDA - ME, este termo tem por objeto o acréscimo de 2,41%, ao contrato 
n°07.010/2016, referente à contratação de Serviço de construção para pavimentação em pedra tosca em vias do bairro Salviano Carlos, conforme Plano 
de Trabalho n° 1025919-46, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério das Cidades, através da Secretaria de Infraestrutura, no valor 
de R$ 30.523,70 (trinta mil quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos). Assinatura: 06 de Outubro de 2017. Signatários: Tahles Nathaniel Lourenço 
Femandes - Secretário de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura e José Wilson Teixeira. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas - Secretaria de Saúde - Chamamento Público N° SS-CHO02/18. O Secretário de Saúde, 
Sr. Francisco Félix Meio Farias, toma público, para conhecimento dos interessados, que no período de 23/01/2018 a 3111212018, no horário de 08:00 
às 14:00 horas, estará realizando Chamamento Público, para Credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços especializados de saúde, 
especificamente para realização de procedimentos especializados na área de Oftalmologia, conforme especificações constantes do anexo 1 do edital, o qual 
se encontra, na integra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Pc. Francisco Rosa, 1388, Centro, Nova 
Russas/CE, Estado do Ceará, no horário de atendimento ao público, das 08:00 às 14:00 horas. Nova Russa/CE, 23.01.2018. Paulo Sérgio Andrade Bonfim 
- Presidente da CPL. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação - Pregão n° 2018.01.22.1. O Pregoeiro Oficial do Município de Barbalha, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura, certame 
licitatório, na modalidade Pregão n° 2018.01.22.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e materiais diversos de uso médico hospitalar 
e odontológico destinados ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Barbalha/CE, conforme especificações apresentadas junto 
ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes contendo as propostas comerciais e a documentação de habilitação marcado para o dia 
06 de fevereiro de 2018, às 09:00 horas. Maiores informações e entrega de editais, na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito no(a) Av. Domingos 
S. Miranda, n° 715 - Lot. J. dos Ipês - Alto da Alegria, Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(88) 3532-2459. Barbalha/CE, 22 de janeiro de 2018. Raimundo Emanoel Bastos de Caldas Neves  -  Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim. Chamada Pública n° 001/2018-SMAS, fundamento no nos termos do artigo 25, "caput", da Lei n.° 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como determina a Resolução n°. 9, de 15 de Abril de 2014 do Ministério do Desenvolvimento Social 
e Combate à Fome para credenciamento para contratação de prestadores de serviços na área de assistência social, como orientador social - na condução de 
serviços de convivência e fortalecimento de vínculos - SCFV, para atender nas dependências das unidades do Cras Município de Fortim/CE. Os interessados 
deverão apresentar a documentação para habilitação e Proposta, no período de 24 de janeiro de 2018, até 02 de fevereiro de 2018, horário das 08h00min 
as I2h00min, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, à Vila da Paz, Bloco D, n° 40 - Centro. Fortim/CE. José Neto de Castro  -  Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará  -  Prefeitura Municipal de Cedro  -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a licitação na modalidade Tomada de 
Preços n° 1701.01/2018-05, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestacão dos serviços de construção de uma passagem molhada no Distrito 
de Assunção, junto à Secretaria de lnfraestrutura, que se realizará no dia 07/02/2018 às 09:00 horas. O edital poderá ser retirado no site www.tce.cc.gov.br  
a partir desta data. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

4D 
FSC 

MISTO 

P.øspmndo 
a P011 da b1 

FSC C12O31  



2 
oo- 

.3w  

3 O 

8-8-a 8-8 


